Rua 227 Qd. 68 St. Leste Universitário - Goiânia-GO. CEP: 74080-605
Fones: 55(62)3209 6280 Ramal 200 - FAX 55(62)3209 6282 - www.fen.ufg.br

CIRCULAR n°001/2019

Goiânia, 31 de janeiro de 2019.

Aos servidores da Faculdade de Enfermagem FEN/UFG,

vimos por meio desse informar sobre o novo procedimento para uso e controle de

chaves dos gabinetes, salas de aula e laboratórios, que visa fortalecer a segurança e a integridade

patrimonial desta faculdade. Sendo assim, a retirada de chaves deverá ocorrer da seguinte forma

a partir de 04 de fevereiro de 2019:

Espaço de Interesse Responsabilidade de controle

Salas de aulas
Coordenação de Graduação

Laboratórios de Enfermagem

Sala Alzira

Pós-Graduação Stricto Sensu Mini auditório

Sala de Reuniões

Coordenação Administrativa

Auditório

Laboratórios de Informática

Cópia de segurança dos gabinetes e

núcleos

Gabinetes e Núcleos Professores dos respectivos espaços

Todas as chaves a serem devolvidas após as 18h, caso o departamento responsável

não esteja disponível, deverão ser entregues ao vigilante e registradas no livro de controle de

entrega e retirada. No dia seguinte o responsável de cada departamento deverá recolher a chave

pela manhã e registrar no livro de controle.

As chaves de cada gabinete e núcleos deverão ficar sob posse exclusivamente dos

professores do respectivo espaço, e uma única cópia atualizada estará disponível na

Coordenação Administrativa para segurança.

Casos excepcionais serão analisados individualmente.

Obs.: Ressalta-se que, conforme consta no tópico VII do Art. 116 da Lei n°8.112, de 11 de dezembro

de 1990, sobre os deveres do servidor público, que é responsabilidade do servidor “zelar pela economia

do material e a conservação do patrimônio público”.

Atenciosamente,

____________________________________________

Profa. Dra. Claci Fátima Weirich Rosso

Diretora FEN/UFG

http://www.fen.ufg.br/